Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2017 № 2350
Валдай

Об утверждении Плана мероприятий,
посвященных празднованию Дня матери
в 2017 году

В целях популяризации роли матери в обществе, укрепления и повышения престижа семьи Администрация Валдайского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященных празднованию Дня матери в 2017 году.
2. Провести районное мероприятие, посвященное Дню матери, 26 ноября 2017 года в 12.00 часов в киноконцертном зале «Мечта».
3. Рекомендовать Главам сельских поселений провести аналогичные мероприятия и принять участие в районных мероприятиях.
4. Рекомендовать руководителям, председателям профсоюзных комитетов организаций и учреждений Валдайского муниципального района провести мероприятия с оказанием моральной поддержки кризисным, малообеспеченным семьям с детьми.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
6. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

4

2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
 муниципального района
от 15.11.2017  №2350

ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию  Дня матери в 2017 году

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель, место проведения

	1.
	Информирование населения района о мероприятиях, посвященных Дню матери
	в течение ноября

	2.
	«Письмо к маме»-конкурс на лучшее эссе
	08.11-26.11.2017
	Яжелбицкий сельский библиотечный филиал

	3.
	Фото-акция «Ты одна такая –любимая и родная»
Фото-конкурс «Милая моя мама»
	13.11.-24.11.2017
23.11.2017
	МАУДО Центр «Пульс»
филиал МАОУ «СШ №4» с. Яжелбицы д.Семеновщина

	4.
	Гимназический конкурс творческих работ, посвященных Дню матери
	13.11-25.11.2017
	МАОУ «Гимназия»

	5.
	Школьный конкурс поделок, рисунков
 «Самая любимая, самая родная»,
«Самая любимая»
 «Моя мама»
«Руки мамы золотые»

10.11-22.11.2017

20.11-24.11.2017

МАОУ «СШ № 1» им. М. Аверина
МАОУ «СШ №7» Ивантеево
 филиал МАОУ «СШ №4» с.Яжелбицы Валдай -3

	6.
	Волонтерская акция «SMS-поздравление»
	17.11.2017
	МАДОУ № 7 «Солнышко»

	7.
	Мастер-класс в технике скрапбукинг
	13.11-24.11.2017
	МАУДО «Пульс»

	8.
	«Моя мама лучше всех»-книжно-иллюстрированная выставка
«Моя милая мама» эстетический час
	20.11.2017
22.11.2017
	детская библиотека

	9.
	Праздничные концерты, утренники «С праздником, мамы!»
	21.11-24.11.2017
	дошкольные образовательные учреждения района

	10.
	Конкурсы-выставки рисунков «Моя любимая мама»
	21.11-24.11.2017
	дошкольные образовательные учреждения района

	11.
	«Источник жизни, вдохновенья»- книжно-иллюстрированная выставка
	21.11.2017
	МБУК «Межпоселенческая библиотека им. Б.С.Романова

	12.
	Праздничный концерт для мам
(1-4 классы)
 (5-11 классы)
Общешкольные концерт посвященные Дню матери
	23.11.2017
24.11.2017
27.11.2017
28.11.2017
	МАОУ «Гимназия»
МАОУ «СШ №4» с.Яжелбицы
МАОУ «СШ № 1» им. М. Аверина
МАОУ «СШ №7» Ивантеево

	13.
	Концертные программы:
«Свет материнства-свет любви»
«Любви связующая нить»
«В мамин праздник»
«Вся семья вместе –так и душа на месте»
«Святое слово мама»
«Ты одна такая любимая, родная»
«Мы дарим вам свои сердца»
«Сердечко для мамочки»
«Мама- главное слово»

0. - 17.00
0. - 20.00
0. - 17.00
24.11.2017  - 13.00
	   25.11.2017 -  15.00
              26.11.2017 – 18.00
              26.11.2017 – 15.0
              26.11.2017 – 14.00
             26.11.2017 - -16.00

Рощинский СДК
Лутовенский СДК
Шуйский СДК
Семеновщинский СДК
Любницкий СДК
Яжеблицкий СДК
Едровский СДК
Ивантеевский СДК
Зимогорский СДК

	14.
	«Мама входит- входит свет»-урок доброты
	24.11.2017
	Рощинский сельский библиотечный филиал

	15.
	«Сколько доброты у этих рук» выставка-обзор с чтением стихов
	24.11.2017
	Любницкий сельский библиотечный филиал

	16.
	«Музыкальная карусель»-конкурсно-игровая программа
	24.11.2017
	Едровский сельский библиотечный филиал

	17.
	Развлекательная программа для детей и родителей «приключения в волшебной стране»
	25.11.2017
	районный Дом Культуры «Темп»

	18.
	«Прекрасен мир любви материнской «- выставка-обзор
	25.11.2017
	Короцкой сельский библиотечный филиал

	19.
	«Мама милее слова нет»-комплексное мероприятие
	26.11.2017
	Зимогорский сельский библиотечный филиал

	20.
	«Эти глаза напротив» -праздничная программа
	26.11.2017
	Семеновщинский сельский библиотечный филиал

	21.
	«Всем мамам посвящается» -вечер поэзии с подведением итогов конкурса
	26.11.2017
	Яжелбицкий сельский библиотечный филиал

	22.
	Праздничный  концерт, посвященный Дню матери
	26.11.2017   12.00
	Киноконцертный зал «Мечта»

	23.
	Волонтерская акция «Без матери нет ни поэта, ни героя»
	27.11.2017
	МАУДО «Пульс»

	24.
	Тематический вечер:
«Мама, как много в этом слове»

«Ты одна такая, любимая, родная»

27.11.2017

28.11.2017

Ситенский сельский
 библиотечный филиал
Ивантеевский сельский библиотечный филиал

	25.
	Конкурс рисунков «Моя мама  лучше всех»
Конкурс поделок «Букет для мамы»
	ноябрь
	Ивантеевский сельский библиотечный филиал

	26.
	Литературно-музыкальная композиция
«Спасибо тебе родная»
	ноябрь
	Шуйский  сельский библиотечный филиал

	27.
	Проведение благотворительных экскурсий по выставке «Лови момент», мастер-классов и детской программы из цикла «праздники народного календаря»- «Кузьминки» для клиентов КЦСО
	ноябрь
	МБУК «Валдайский ДНТ»